
SPIELBERICHT
Gruppenphase ­ Endrunde ­ Group A4 ­ Spieltag 6

Dienstag, 17 November 2020 ­ 20:45 CET
(20:45 Ortszeit)

Estadio La Cartuja De Seville, Sevilla

Spain Germany

6 (3) (0) 0
  23  Unai Simón  (TW) 
  2  Pau Torres   
  6  Sergio Canales   
  7  Álvaro Morata   
  8  Koke   
  14  José Gayà   
(K)  15  Sergio Ramos   
  16  Rodri   
  18  Ferrán Torres   
  19  Dani Olmo   
  20  Sergi Roberto   

(K)  1  Manuel Neuer  (TW) 
  2  Robin Koch   
  4  Matthias Ginter   
  8  Toni Kroos   
  9  Timo Werner   
  13  Philipp Max   
  15  Niklas Süle   
  18  Leon Goretzka   
  19  Leroy Sané   
  20  Serge Gnabry   
  21  İlkay Gündoğan    

1  David de Gea  (TW) 
13  Kepa  (TW) 
3  Marc Cucurella   
4  Iñigo Martínez   
5  Marcos Llorente   
9  Gerard Moreno   
10  Marco Asensio   
11  Adama Traoré    
12  Eric García   
17  Fabián Ruiz   
21  Mikel Oyarzabal   
22  Mikel Merino   

12  Bernd Leno  (TW) 
22  Kevin Trapp  (TW) 
3  Felix Uduokhai   
5  Jonathan Tah   
6  Florian Neuhaus   
7  Nadiem Amiri   
10  Julian Brandt   
11  Luca Waldschmidt   
14  Benjamin Henrichs   
17  Niklas Stark   
23  Mahmoud Dahoud   

  Trainer
  Luis Enrique

  Trainer
  Joachim Löw

  Schiedsrichter
  Andreas Ekberg (SWE)

  Vierter Offizieller
  Kristoffer Karlsson (SWE)

  Schiedsrichter­Assistenten
  Mehmet Culum (SWE)
  Stefan Hallberg (SWE)

  UEFA­Delegierter
  Dennis Cruise (IRL)

  

(K)  Mannschaftskapitän      (TW)  Torhüter

Letzter Stand 17/11/2020 21:48:34 CET



Spain Germany

6 (3) (0) 0
6  Sergio Canales  (Draußen) 

17  Fabián Ruiz  (In)  12'      
     

7  Álvaro Morata    17'      
     

18  Ferrán Torres    33'      
     

     
      37' 2  Robin Koch   

16  Rodri    38'      
     

15  Sergio Ramos  (Draußen) 
12  Eric García  (In)  43'      

     
     
      46' 15  Niklas Süle  (Draußen) 

5  Jonathan Tah  (In) 

18  Ferrán Torres    55'      
     

     
      61' 19  Leroy Sané  (Draußen) 

11  Luca Waldschmidt  (In) 
     
      61' 18  Leon Goretzka  (Draußen) 

6  Florian Neuhaus  (In) 
     
      67' 5  Jonathan Tah   

18  Ferrán Torres    71'      
     

7  Álvaro Morata  (Draußen) 
21  Mikel Oyarzabal  (In)  73'      

     
18  Ferrán Torres  (Draußen) 

10  Marco Asensio  (In)  73'      
     

19  Dani Olmo  (Draußen) 
9  Gerard Moreno  (In)  73'      

     
     
      76' 9  Timo Werner  (Draußen) 

14  Benjamin Henrichs  (In) 

21  Mikel Oyarzabal    89'      
     

Spain ­ Germany
Spielbericht

Dienstag 17 November 2020 ­ 20:45 CET (20:45 Ortszeit)
Estadio La Cartuja De Seville, Sevilla

 Tor    Elfmeter    Eigentor    Auswechslung    Verschossener Strafstoß  

 Gelbe Karte(n)    Rote Karte(n)    Gelb­Rote Karte   (K) Mannschaftskapitän   (TW) Torhüter  


